
OBSAH

14 Tajemství hrobky Ježíše 
Krista
Podvod, nebo největší objev 
historie?

16 Jak k rte k  ke slepotě 
přišel
Může za to zvláštní gen?

20 Navštivte
nejpříjem nější m ístnost 
na světě
Zbavíte se nejen stresu

36 Prapták ztrácí ptačí 
svatozář
Archeopteryx nebyl první?

51 Smečka bílých Ivů se 
vrací do přírody
Bílá barva v genech je  
nebezpečná

54 Čelíme největšímu 
vymírání v dějinách?
Které druhy jso u  nejvíce 
ohroženy?

78 Infračervené paprsky: 
Nový energetický 
zdroj?
Přichází jednoduchá a hlavně 
levná technologie__________

81 Kosmická loď  má 
vybavení moderní 
sanitky
Co se stane, když astronaut 
onemocní?

88 Seriál: Věčné pravdy 
už neplatí!
Kolumbus neobjevil Am eriku  
ja k o  první

101 Přicházejí nezničite lné 
armády budoucnosti?
Neprůstřelný term inátor 
a stře lba řízená te lepatií ___

105 Velký b ra tr už nám 
nedá pokoj
Systém, k te rý  dokáže předvídat 
zločin

4 Dopisy
8 -9 Fotoaktualita
18-19 Za zrcadlem
22-27 Panorama
32-33 Makrofoto
41-46 FAQ
88-90 Seriál
97 Jak pracuje

52 Hra se sm rtí: Auto, kte ré  nedohoní ani ku lka  z p is to le
Dvě tuny paliva za m inutu! _____________________________________

28 Nebude na záchranu 
Hubbleova 
dalekohledu pozdě?
Mise odstartu je za pět m inut 
dvanáct

75 Ženy, pozor!
Osteoporóza má ráda 
zimu
Jak se h lásí je jí  příchod?

/h ŕ I  **?

63 O ko lik  času nás obere 
spam?
Otravuje nás už t ř i  desetile tí

64 Zázraky fauny: 
Nejlepší lovci mají 
un ikátn í smysly!
Jsou tis íckrá t c itlivě jš í než 
и člověka

í & C ť f o ř - Z $ V/ 1 ;• i'4

91 Jak s i č lověk »ochočil« 
rostliny
Živí nás pouhých 3 0  druhů!

STALE RUBRIKY
In te r  Core™ je  nejdoko
nalejší procesor pro 
osobni počítače, první 
z řady vyrobené na zá
kladě mikroarchitektury Nefl 
lem. Zrychluje zpracování videa, I 
počítačových her a dalších internetových 
a počítačových aktivit až o 40 procent 
bez zvýšení spotřeby elektrické energie.

106-107 Vědecká tabu 
109-111 Technické hity 
109-110 Slevové kupony 
112-113 Abeceda 
114-115 Předplatné 
118-119 Mozkovna 
120-121 Revue 21. STOLETÍ 
122 Příště si přečtete

6  I 2 1 .  STOLETÍ I únor 2009


